
 
 

   
 

Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

Evropská 423/178, Praha 

Kontaktní osoba:

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků nebo věcného plnění 
 v rámci odborné akce Medik roku 2024 konané ve dnech 19.-21.4.2024 v Prachaticích  

uzavřená mezi společnostmi 

Fresenius Medical Care – DS, s.r.o. 
IČO: 45790949 
DIČ: CZ45790949 
se sídlem Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 160 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13738 
zastoupená Ing. Alešem Zachardou, MBA, prokuristou  

 (dále jen „FME“) 

a 

Jihočeské nemocnice a.s. 
Sídlo: České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
Zastoupena: Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva a Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen 
představenstva 
IČO: 260 93 804 
DIČ:CZ699005400 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235439 

 (dále jen „Pořadatel“) 

1. Cílem odborné akce „Medik roku 2024” konané ve dnech 19.-21.4.2024 v Prachaticích 

je podpořit studenty medicíny a poskytnout jim odbornou podporu v jejich dalším studiu a 

rozvoji.  Odpovědnost za tuto odbornou akci nese Pořadatel. Odpovědnou kontaktní osobou na 

straně Pořadatele je Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva. 

2. FME se tímto zavazuje poskytnout Pořadateli následující: 

 finanční prostředky ve výši 100.000,- Kč bez DPH 

  věcné plnění ve formě [vložte popis zařízení, zásob nebo jiného majetku FME] a v 

hodnotě [částka a měna]  

 výměnou za následující plnění/příležitosti:  

kategorie: Hlavní partner projektu 

 Umístění loga společnosti na tabuli s partnery soutěže, která bude vystavena v místě konání 
soutěže v nemocnici a na slavnostním večeru 

 Umístění loga na pozvánky, plakáty a brožuru k soutěži 

 Logo v tiskových zprávách zasílaných do médií  

 Logo na Webových stránkách soutěže www.medikroku.cz , příp. i na sociálních médiích - FCB 
profil soutěže 

 Umístění roll-up banerů společnosti – během soutěžního dne v nemocnici a na slavnostním 
večeru – obvykle max 2 kusy 

 Zajištění 2 volných vstupů pro představitele firmy, předání ceny na slavnostním večeru 

http://www.medikroku.cz/


 
 

   
 

 Inzerce v časopisu Jihočeské zdraví – ½ A4, který bude vycházet na přelomu října a listopadu 
2024 

 Zajištění edukačního stanoviště – Chronická dialýza 

3. Obě smluvní strany, FME a Pořadatel, tímto potvrzují, že finanční prostředky/věcné 
plnění, které FME poskytuje Pořadateli, budou použity výhradně na organizaci, propagaci 
a/nebo realizaci odborné akce Medik roku 2024. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že poskytnutí finančních prostředků/věcného 
plnění ze strany FME není žádným způsobem založeno na množství nebo hodnotě doporučení, 
předepsání nebo objednávek, které uskutečnil nebo dle očekávání uskuteční Pořadatel nebo 
jeho spřízněná osoba nebo subjekt. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží každá 

smluvní strana.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

 Příloha č. 1: Protikorupční doložka  

Uvedené finanční prostředky ve výši 100.000,- Kč bez DPH převede FME na bankovní účet 

Pořadatele uvedený níže na základě vystavené faktury, splatnost faktury bude 60 dní. 

 
Název banky: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo bankovního účtu: 196948652/0300 

Podrobné údaje týkající se platby: platba převodem na základě vystavené faktury 

 

Praha, 1. 2. 2024 

Místo, datum                                                                          Ing. Aleš Zacharda, MBA 
prokurista FME  

  
Praha, 29. 1. 2024 

Místo, datum                                                                                        Ing. Petra Bothe 
                           Corporate Communication Manager FME 

 
 
Č. Budějovice, 7. 2. 2024 

Místo, datum                                              Mgr. Petr Studenovský a Ing. Michal Čarvaš, MBA  
                                                                       předseda představenstva a člen představenstva 

Jihočeské nemocnice, a. s.                                                           
 

  



 
 

   
 

Příloha č. 1 

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

1. Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního chování FRESENIUS MEDICAL CARE, FME ve 
své vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními partnery prosazuje hodnoty integrity a 
zákonného jednání, zvláště pak v boji proti úplatkářství a korupci. Pokračující úspěch a dobré 
jméno a pověst FME závisí na společném závazku jednat způsobem odpovídajícím těmto 
základním hodnotám. Společně s FME se Pořadatel zavazuje dodržovat tyto základní hodnoty 
dodržováním platných právních předpisů. Společně s FRESENIEM je Pořadatel odhodlán/o/a 
prosazovat tyto základní hodnoty dodržováním všech příslušných právních předpisů. Pořadatel 
se zavazuje nevykonávat jakékoliv kroky, které by vedly k porušení příslušných právních předpisů 
a odvětvových a profesních kodexů chování, mimo jiné příslušných a exteritoriálních 
protikorupčních zákonů jako je Foreign Corrupt Practices Act Spojených států amerických (dále 
jen „ZAKÁZANÉ JEDNÁNÍ“) v souvislosti s poskytováním služeb Pořadatele společnosti 
FRESENIUS, jejím jménem, či v jejím zastoupení. 

2. Pořadatel se zavazuje, že: 

a. neučiní, ať už přímo či nepřímo, žádné nabídky, platby ani přísliby plateb finančních 
prostředků či čehokoliv hodnotného žádné ÚŘEDNÍ OSOBĚ (jak je definována níže) 
či jakékoli fyzické či právnické osobě za účelem neoprávněného ovlivňování 
jakéhokoli jednání, rozhodnutí či zajištění jakékoli neoprávněné výhody; 

b. od nikoho nepřijme, neobdrží ani se nedohodne, že přijme nebo obdrží platbu či 
cokoliv hodnotného ať už přímo či nepřímo, za poskytnutí neoprávněné výhody 
v souvislosti se navázáním, udržením či vedením obchodních vztahů či speciální 
koncese namísto Pořadatele nebo FME; 

c. neusnadní žádné neoprávněné platby jakékoli ÚŘEDNÍ OSOBĚ pro zrychlení 
běžného úředního či jiného veřejného úkonu. 

Termín „ÚŘEDNÍ OSOBA“ bude vykládán široce a zahrnuje zejména: 

a. Fyzické osoby jednající za veřejnou správu na národní, regionální i místní úrovni 
(např. volení zástupci, úředníci celní a daňové správy apod.); 

b. Fyzické osoby jednající za státem vlastněné či ovládané podniky (např. lékaři a 
personál ve veřejných nemocnicích a vysokých školách apod.); 

c. Fyzické osoby jednající za politické strany či kandidáti na veřejné funkce či jejich 
zástupci; a 

d. Fyzické osoby jednající za mezinárodní organizace (např. Světovou banku, OECD 
apod.). 

3. Pořadatel souhlasí s tím, že pokud se dozví, nebo má-li důvod se domnívat, že jakákoliv osoba 
jednající jménem Pořadatele a/nebo FME se přímo či nepřímo angažovala v činnostech, které 
mohou mít za následek porušení jakýchkoliv platných právních předpisů, jako např. místních či 
mezinárodních protikorupčních a protiúplatkářských zákonů, předpisů a platných odborných 
kodexů souvisejících s činnostmi dle této smlouvy, tak tyto informace či podezření bude 
Pořadatel  s ohledem na své interní předpisy neprodleně hlásit na následující e-mailovou adresu: 
complianceactionline@fmc-ag.com. 

4. Pořadatel prohlašuje, že si přečetl/a Kodex etického a obchodního chování FRESENIUS 
MEDICAL CARE (Kodex etického a obchodního chování)1 a Compliance brožuru pro obchodní 
partnery (Brožura Compliance)2, které jsou dostupné na webové stránce FRESENIUS MEDICAL 
CARE. Pořadatel potvrzuje, že rozumí principům, které obsahují a zavazuje se je dodržovat. 

Pokud Pořadatel působí jako dodavatel, Pořadatel a společnosti z jejího koncernu budou 
dodržovat Globální kodex chování pro dodavatele FRESENIUS MEDICAL CARE (Globální kodex 
chování pro dodavatele)3 dostupný na webové stránce FRESENIUS MEDICAL CARE a zavedou 

                                                      
1
 
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf

 
2https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Com

pliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
 

3 https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf
  

mailto:complianceactionline@fmc-ag.com
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf


 
 

   
 

odpovídající procesy, aby zajistili, že všichni jejich dodavatelé a subdodavatelé jsou v souladu 
s Globálním kodexem chování pro dodavatele FRESENIUS MEDICAL CARE nebo srovnatelnými 
standardy. 
Dále, pokud to požaduje FRESENIUS MEDICAL CARE, Pořadatel každoročně vyplní certifikační 
formulář týkající se obsahu této AB/AC přílohy a vynaloží maximální úsilí, aby zjistil/a, že jeho/její 
zástupci, management, zaměstnanci a subdodavatelé (pokud TŘETÍ STRANA využívá 
subdodavatele k plnění části závazku pro společnost FME) se pravidelně účastní a dokončí 
compliance školení poskytnuté společností FRESENIUS MEDICAL CARE. 

5.  

a. Pořadatel se zavazuje poskytnou přiměřenou součinnost při jakémkoli auditu, který může být 
vykonán FME nebo jeho jménem v souvislosti s podnikáním ve spojení s touto smlouvou. Na 
základě oznámení o zamýšleném auditu Pořadatel v přiměřeném čase poskytne FME nebo třetí 
straně najaté FME: (a) přístup k příslušným osobám; a (b) přístup k příslušným dokumentům, 
knihám a záznamům a údajům (mimo jiné fakturám a žádostem o náhradu výdajů, podpůrným 
dokladům a původním záznamům o poplatcích a platbách).Bez ohledu na ostatní ujednání 
smlouvy nebo jakýkoliv jiný právní nárok, kterým může společnost FME disponovat, zakládá 
porušení jakéhokoli ustanovení obsaženého v této příloze ze strany Pořadatele právo FME 
smlouvu vypovědět s okamžitou platností. 

b. Během doby platnosti této smlouvy, a ne častěji než jednou ročně (pokud okolnosti nevyžadují 
další audity, jak je popsáno níže), může na základě oznámení učiněného alespoň 10 dnů 
předem, FME vykonat audit směrnic, postupů, účetních knih a záznamů Pořadatele, které se 
týkají plnění Pořadatele dle této smlouvy, aby zajistila dodržování této smlouvy. Bez ohledu na 
výše uvedené se smluvní strany dohodly, že FME může vykonat audit kdykoliv, v případě (i) 
auditů vyžadovaných veřejnými nebo regulačními orgány FME, (ii) skutečných nebo hrozících 
vyšetřování a/nebo obvinění, případů zpronevěry, podvodu nebo obchodních nesrovnalostí 
potenciálně trestní povahy, nebo (iii) FME se důvodně domnívá, že je nezbytný audit zaměřený 
na řešení závažných provozních problémů nebo problémů, které představují hrozbu pro 
podnikání FME a/nebo jeho dobré jméno a reputaci. 

6. Pořadatel tímto prohlašuje, zavazuje se a zaručuje společnosti FME, že k tomuto datu: Činnosti 
Pořadatele a jeho/jejích dceřiných společností jsou, byly a budou vykonávány vždy v souladu 
s příslušnými požadavky na vedení účetnictví a reporting podle předpisů všech příslušných 
právních řádů proti praní špinavých peněz, pravidel a regulací z nich vyplývajících a všech 
souvisejících či obdobných pravidel, předpisů a pokynů vydaných, spravovaných či vymáhaných 
jakýmkoli státním orgánem (dále jen „AML předpisy“) a to ve všech materiálních aspektech a 
podle nejlepšího vědomí Pořadatele nebyla podána žádná žaloba, podnět a nebylo zahájeno 
žádné řízení před jakýmkoli soudem, státním orgánem či rozhodcem ve spojení s Pořadatelem či 
jeho dceřinou společností v souvislosti s AML předpisy a obdobné řízení nehrozí. 

7. Bez ohledu na ostatní ujednání této smlouvy nebo jakýkoliv jiný právní nárok, kterým může FME 
disponovat, zakládá porušení jakéhokoli ustanovení obsaženého v této Compliance doložce ze 
strany Pořadatele právo FME smlouvu vypovědět s okamžitou účinností. 


